
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 

346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

П Р И К А З  

 

от 12.01.2021 г.               № 101-ПБ 

 
«О назначении ответственного лица 

за сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения» 

 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ № 1479 от 

16.09.2020 года, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, 

обеспечения противопожарных мероприятий, а также выполнения контроля за 

выполнением требований пожарной безопасности, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к 

действию первичных средств пожаротушения Самохину О.В., заведующего ДОУ. 

2. Вменить в обязанности Самохиной О.В., заведующему ДОУ следующее: 

2.1. Пронумеровать все первичные средства пожаротушения (огнетушители), 

присвоив им порядковые номера. 

2.2. Ежеквартальное проведение наружного осмотра огнетушителей, 

расположенных в помещениях детского сада на предмет их целостности и 

наличия пломб. Проверять их наличие и местонахождение в соответствии с 

планом эвакуации. 

2.3. В специальном журнале по техническому состоянию и готовности к 

действию первичных средств пожаротушения делать соответствующую 

запись. При выявлении неисправностей огнетушителей – немедленно их 

заменить и принять все меры по устранению выявленных неисправностей. 

2.4. Организация технического обслуживания огнетушителей согласно 

требованиям норм и правил пожарной безопасности, и их своевременная 

перезарядка. 

 

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       О.В. Самохина 
 


		2021-06-20T16:04:28+0300
	Самохина Ольга Владимировна




